
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP

Instituto de Ciências Humanas e Sociais – ICHS

Rua do Seminário s/n – Centro – CEP 35420-000 – Mariana – MG – Brasil
Homepage: http://www.ichs.ufop.br – Telefone (31) 3557-9410

Universidade Federal
de Ouro Preto

 

EDITAL ICHS Nº 04, DE 02 DE MAIO DE 2024

O Diretor do Instituto de Ciências Humanas e Sociais da Universidade Federal

de Ouro Preto, em cumprimento ao disposto na Resolução CUNI número 1.940 de

16/08/2017, em cumprimento das suas atribuições legais e em observância às

orientações da CPMP (0682507) Processo SEI Nº 23109.003031/2024-95,

- considerando a decisão da assembleia extraordinária do Departamento de

Letras ocorrida em 03 de maio de 2024, a qual deferiu pedido de alteração da

Comissão Examinadora,

- considerando os critérios estabelecidos no Edital PROGEP 79/2023 para o

concurso de Professor do Magistério Superior da área "Linguística" disponibilizado no

Processo SEI 23109.003044/2024-64,

RESOLVE:

Anular o Edital ICHS nº 03, de 01 de Abril de 2024, alterar os nomes dos

membros da Comissão Examinadora e manter dia, horário e local de realização das

provas referentes ao concurso público de provas e títulos para professor, nível I, Classe

A, denominação Adjunto A, para a área de Linguística, do DELET/ICHS, aberto pelo

Edital PROGEP 79/2023, de 17 de novembro de 2023, em conformidade com o que se

estabelece a seguir:

DATA DA INSTALAÇÃO: 20 de maio de 2024
HORÁRIO: 09 horas
LOCAL: ICHS – Auditório G20
Endereço: R. do Seminário, s/n - Mariana, MG

MEMBROS DA COMISSÃO EXAMINADORA

Titulares:
Soelis Teixeira do Prado Mendes (UFOP)
Thais Maira Machado de Sá (UFLA)
Lúcia Maria de Assis (UFF – campus de Volta Redonda)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP

Instituto de Ciências Humanas e Sociais – ICHS

Rua do Seminário s/n – Centro – CEP 35420-000 – Mariana – MG – Brasil
Homepage: http://www.ichs.ufop.br – Telefone (31) 3557-9410

Universidade Federal
de Ouro Preto

 

Suplentes:
Ada Magaly Matias Brasileiro (UFOP)
Patrik Aparecido Vezali (UFVJM)
Sandro Márcio Drumond Alves Marengo (UFS)

Mariana, 03 de maio de 2024.

Prof. Dr. Mateus Henrique de Faria Pereira
Diretor do ICHS


		2024-05-03T11:21:04-0300
	MATEUS HENRIQUE DE FARIA PEREIRA:03713874697




